
   № 37  (30 июня 2014 года) 
 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 
 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
 

№ и дата 
принятия 

Документа 

 
Наименование документа 

 
Номера 
страниц  

 
СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
От 26.06.2014   

№ 53 
Решение: О согласовании передачи муниципального имущества  
в безвозмездное пользование 

3 

От 26.06.2014 
№ 54 

Решение: Об утверждении структуры администрации Приволжского 
муниципального района 
 

4-5 

От 26.06.2014 
№ 55 

Решение: О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Приволжского муниципального района от 23.12.2013  № 94 «О бюджете 
Приволжского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов» 

6-19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, пер. Коминтерновский дом 2, Администрация Приволжского 
муниципального района, тел. 8(49339) 3-19-36 Кудряшова О.А. 
 
 

2 



 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   26.06.2014 г.                                 №   53 
 

г. Приволжск 
 

О согласовании передачи муниципального имущества 
в безвозмездное пользование 

 
                 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского 
муниципального района, руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом Приволжского муниципального района Ивановской области, 
утвержденным решением Совета Приволжского муниципального района от 22.11.2011г. №119, в 
соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЭ «О защите конкуренции» 
Совет Приволжского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

 
1.Согласовать передачу в безвозмездное пользование на неопределенный срок Областному 
государственному казенному учреждению «Центр по обеспечению деятельности территориальных 
органов защиты населения», ИНН 3702643110, муниципальное имущество: 
- часть нежилого помещения (помещение № 16 по техническому паспорту), площадью 13,4 кв.м., 
расположенная на 3-м этаже здания по адресу: Ивановская область, г. Приволжск, ул. Революционная, 
д. 63. 
 
2.Администрации Приволжского муниципального района заключить договор безвозмездного 
пользования на муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения. 
 
3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в 
информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального 
района». 
 
 
 
 
Глава Приволжского 
муниципального района А.А. Замураев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

3 



 

СОВЕТ  ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 

                                       от 26.06.2014                                                  № 54 

г. Приволжск 

Об утверждении структуры администрации Приволжского муниципального района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского 
муниципального района, Совет района 

 

РЕШИЛ: 

1.Утвердить структуру администрации Приволжского муниципального района в новой редакции 
(прилагается).  

2. Решение Совета Приволжского муниципального района от 21.11.2013 № 76 «Об утверждении 
структуры администрации Приволжского муниципального района»  признать утратившими силу. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава Приволжского муниципального района                                                                        А.А. Замураев 

 

 

 

 

 

 

 

4 



Приложение к Решению Совета Приволжского муниципального района 
от 26.06.2014 № 54 

 

5 



 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

от  26.06.2014 г.                                             №    55 

г. Приволжск 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Приволжского муниципального 
района от 23.12.2013  № 94 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Приволжского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в 
Приволжском муниципальном районе, утвержденным Решением Совета Приволжского 
муниципального района от 22.11.2011 № 122 и в  целях регулирования бюджетных правоотношений 
Совет Приволжского муниципального района 

РЕШИЛ: 

Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского муниципального района от 
23.12.2013  № 94 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов»: 

          1.В пункте 1.подпункта 1.1. 

на 2014 год: 

По строке «-общий объем доходов бюджета Приволжского муниципального района в сумме» на 2014 
год цифру «357805,27» заменить цифрой «659731,93»;  

По строке «-общий объем расходов бюджета Приволжского муниципального района в сумме» на 2014 
год цифру «393695,92» заменить цифрой «685497,83» 

По строке «дефицит бюджета Приволжского муниципального района в сумме» цифру «35890,65» 
заменить цифрой «25765,90»; 

на 2015 год: 

По строке «-общий объем расходов бюджета Приволжского муниципального района в сумме» на 2015 
год цифру «280415,58» заменить цифрой «280596,18» 

По строке «дефицит бюджета Приволжского муниципального района в сумме» цифру «80,00» 
заменить цифрой «260,60»; 

        1.2   В приложении № 1 к решению Совета Приволжского муниципального района  от 23.12.2013г. 
№ 94 «Доходы бюджета Приволжского муниципального района по кодам классификации доходов 
бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

По строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы»  по графе «2014год» 
цифру «79919,07» заменить цифрой 83099,77»; 

По строке «000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов» по графе «2014год» цифру «2886,25» заменить цифрой «6766,25»; 

6 



По строке «303 1 14 06013 10 0000  430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений» по графе 
«2014год» цифру «134,0» заменить цифрой «4014,0»;  

По строке «000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы»  по графе «2014год» цифру 
«895,0» заменить цифрой «195,0»; 

По строке «303 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов» по графе «2014год» цифру «875,0» заменить цифрой «175,0»; 

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» по графе «2014год» цифру 
«277886,20»» заменить цифрой «576632,86». 

По строке «092 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований» по графе «2014год» цифру «48790,4» заменить цифрой «337298,56»; 

По строке «092 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» по графе «2014год» цифру «48790,40» 
заменить цифрой «318202,46»; 

После строки : «092 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» по графе «2014год» с цифрой 
«318202,46»дополнить строкой следующего содержания: 

-«092 2 02 02216 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов» по графе «2014год» с цифрой «19096,10» 

По строке «092 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты» по графе «2014год»  
цифру «79521,62» заменить цифрой «79760,12»; 

После строки «092 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты» по графе «2014год»  с 
цифрой «79760,12» дополнить строкой следующего содержания: 

-« 092 2 18 05030 05 0000 180  Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет » по графе «2014год»  с цифрой «10000,0»: 

По строке «Всего доходов» по графе «2014год» цифру «357805,27» заменить цифрой «659731,93». 

     1.3. В приложении № 2 к решению Совета Приволжского муниципального района  от 23.12.2013г. 
№ 94 «Перечень  главных администраторов   доходов    бюджета  Приволжского    муниципального 
района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

После строки «092 2 02 02000 00 0000 151Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)» дополнить строкой следующего содержания: 

-«092 2 02 02216 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов»; 

После строки «092 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» дополнить строкой 
следующего содержания: 

«092 2 18 05030 05 0000 180  Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет». 

                1.4 В приложении №3 к решению Совета Приволжского муниципального района  от 
23.12.2013 № 94  «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов»: 

7 



По строке «092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов» по графе «2014» цифру «35890,65» заменить цифрой «25765,90»; по графе «2015» цифру 
«80,00» заменить цифрой «260,60»; 

По строке «092 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации» по графе «2014» цифру «2000,00» заменить цифрой «-8000,00»; по графе «2015» цифру 
«-12000,00» заменить цифрой «-2000,00»; 

По строке «092 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации» по графе «2014» цифру «12000,00» заменить цифрой «2000,00»;  

По строке «092 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом 
муниципального района в валюте Российской Федерации» по графе «2014» цифру «12000,00» 
заменить цифрой «2000,00»;  

По строке «092 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации» по графе «2015» цифру «-12000,00» заменить 
цифрой «-2000,00»;  

По строке «092 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетом муниципального района кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации» по графе «2015» цифру  

«-12000,00» заменить цифрой «-2000,00»;  

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета» по графе «2014» цифру «33331,01» заменить цифрой «33206,26»; по графе «2015» цифру 
«12080,00» заменить цифрой «2260,60»; 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе «2014» 
цифру «370364,91» заменить цифрой «662291,57»;  

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» по графе 
«2014» цифру «370364,91» заменить цифрой «662291,57»;  

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов»    
по графе «2014» цифру «370364,91» заменить цифрой «662291,57»; 

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов»  по графе «2014» цифру «370364,91» заменить цифрой «662291,57»;  

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов»  по графе «2014» 
цифру «403695,92» заменить цифрой «695497,83»; по графе «2015» цифру «292415,58» заменить 
цифрой «282596,18»;  

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов»  по графе 
«2014» цифру «403695,92» заменить цифрой «695497,83»; по графе «2015» цифру «292415,58»  
заменить цифрой «282596,18»; 

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов» 
по графе «2014» цифру «403695,92» заменить цифрой «695497,83»; по графе «2015» цифру 
«292415,58»  заменить цифрой «282596,18»; 

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов» по графе «2014» цифру «403695,92» заменить цифрой «695497,83»; по 
графе «2015» цифру «292415,58»  заменить цифрой «282596,18». 

          1.5  В приложении №5 к решению Совета Приволжского муниципального района  от 23.12.2013 
№ 94  «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

8 



По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления  в рамках непрограммных 
направлений деятельности . (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 4090150 100» по графе «2014год» цифру 
«24644,20» заменить цифрой «25005,53»; 

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления   в рамках непрограммных 
направлений деятельности  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 4090150 200» по графе «2014год» цифру «8731,30» заменить цифрой «8227,74»; 

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления   в рамках непрограммных 
направлений деятельности  (Иные бюджетные ассигнования) 4090150 800» по графе «2014год» 
цифру «277,90» заменить цифрой «218,34»; 

По строке «Обеспечение функционирования Главы местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального  образования) в рамках непрограммных направлений 
деятельности органов местного самоуправления  (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4090170 100» по 
графе «2014год» цифру «1610,70» заменить цифрой «1412,49»; 

По строке «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования лиц, замещающих муниципальные должности Приволжского муниципального района, 
дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Приволжского 
муниципального района в рамках непрограммных направлений деятельности Приволжского 
муниципального района(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 
4092010 200» по графе «2014год» цифру «50,00» заменить цифрой «250,00»; 

По строке «Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках 
иных непрограммных мероприятий по реализации полномочий Российской Федерации по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 4095120 200» по графе «2016год» цифру «13,10» заменить цифрой «0,00»; 

После строки «Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках 
иных непрограммных мероприятий по реализации полномочий Российской Федерации по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 4095120 200» по графе «2016 год» с цифрой «0,00», дополнить строками 
следующего содержания: 

- «Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках иных 
непрограммных мероприятий по реализации полномочий Российской Федерации по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации (Межбюджетные трансферты) 4095120 500» по графе «2016год» с цифрой 
«13,10»;  

По строке «Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов 
приватизации в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления 
. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4192091 200» по графе 
«2014год» цифру «450,00» заменить цифрой «350,00»; 

По строке «Приобретение информационных стендов для постоянно действующей выставки 
"Экономический потенциал Ивановской области" в рамках непрограммных направлений деятельности 
органов местного самоуправления  .(Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

9 



(муниципальных) нужд) 4192096 200» по графе «2014год» цифру «120,00» заменить цифрой 
«115,00»; 

По строке «Публикация нормативных правовых актов муниципального образования в рамках 
непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления  (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4192097 200» по графе «2014год» цифру 
«560,00» заменить цифрой «360,00»; 

По строке «Разработка и изготовление логотипа с символикой Приволжский муниципальный район в 
рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления . (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)4192098 200» по графе «2014год» 
цифру «400,00» заменить цифрой «0,00»; 

По строке «Расходы на установку автоматической пожарной  сигнализации  и системы оповещения и 
управления эвакуацией людей при пожаре, в рамках непрограммных направлений 
деятельности.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4192099 
200» по графе «2014год» цифру «198,00» заменить цифрой «385,90»; 

По строке «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и 
военное время в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного 
самоуправления  . (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 
4199019 200» по графе «2014год» цифру «960,27» заменить цифрой «972,37»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
дошкольного образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4290159 200» по графе «2014год» цифру 
«42174,52» заменить цифрой «41965,71»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
дошкольного образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Иные бюджетные 
ассигнования) 4290159 800» по графе «2014год» цифру «1518,75» заменить цифрой «1528,75»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
общего образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 4290259 100» по графе «2014год» цифру «2697,80» заменить цифрой «2786,87»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
общего образования в рамках непрограммных направлений деятельности  (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4290259 200» по графе «2014год» цифру 
«21507,48» заменить цифрой «27307,78»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
общего образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 4290259 600» по 
графе «2014год» цифру «6500,00» заменить цифрой «6482,64»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
общего образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Иные бюджетные 
ассигнования) 4290259 800» по графе «2014год» цифру «1254,75» заменить цифрой «1154,86»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
дополнительного образования в рамках непрограммных направлений деятельности  
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 4290359 600» по графе «2014год» цифру «4734,78» заменить цифрой «4421,23»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
дополнительного образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4290359 200» по графе «2014год» цифру  

10 



«1551,81» заменить цифрой «1533,89»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по 
другим вопросам в области образования в рамках непрограммных направлений деятельности 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4290459 200» по графе 
«2014год» цифру «2251,70» заменить цифрой «2163,51»; 

После строки «Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных 
полномочий Ивановской области  по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, в рамках непрограммных направлений деятельности (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)4298011 300» по графе «2014 год» с цифрой «4928,60», 
дополнить строками следующего содержания: 

- «Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных 
образований дополнительного образования детей в сфере физкультуры и  спорта до средней 
заработной платы в Ивановской области, в рамках непрограммных направлений деятельности . 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)4298013 100» по графе «2014 год» с цифрой «192,80»;  

После строки «Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере культуры и  искусства  до 
средней заработной платы в Ивановской области. Софинансирование расходов на поэтапное 
доведение средней заработной платы пед. работникам. (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)4298014 600» по графе «2014 год» 
с цифрой «506,60», дополнить строками следующего содержания: 

- «Софинансирование расходов на поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим 
работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере искусства до 
средней заработной платы в Ивановской области , в рамках непрограммных направлений 
деятельности.(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)4290001 600» по графе «2014 год» с цифрой «506,60»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
культуры в рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. Передача (исполнение) 
осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными 
соглашениями. (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)4390160 600» по графе «2014год» цифру «14986,10» заменить 
цифрой «10986,10»; 

По строке «Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области, в 
рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. Передача(исполнение) осуществления 
части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями.(Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)4398034 100» по графе «2014год» цифру «210,90» заменить цифрой 
«295,80»; 

По строке «Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области, в 
рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. Передача(исполнение) осуществления 
части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными 
соглашениями.(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)4398034 600» по графе «2014год» цифру «486,30» заменить цифрой 
«639,00»; 

После строки «Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры  

11 



муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в  

Ивановской области, в рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. 
Передача(исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с 
заключёнными соглашениями.(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)4398034 600» по графе «2014 год» с цифрой «639,00», 
дополнить строками следующего содержания: 

- «Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений 
культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области, в рамках 
непрограммных мероприятий учреждений культуры. Софинансирование расходов на поэтапное 
доведение средней заработной платы работникам культуры. Передача(исполнение) осуществления 
части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями.(Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)4390034 100» по графе «2014 год» с цифрой «0,30»;  

- «Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений 
культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области, в рамках 
непрограммных мероприятий учреждений культуры. Софинансирование расходов на поэтапное 
доведение средней заработной платы работникам культуры. Передача(исполнение) осуществления 
части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными 
соглашениями.(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)4390034 600» по графе «2014 год» с цифрой «0,60»;  

По строке «Газификация д.Неданки, д.Федорищи, д.Ковалево, с.Красинское, с.Рождествено, 
д.Благинино, с.Сараево сельских поселений Приволжского района Ивановской области, в рамках 
непрограммных направлений деятельности.(Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) собственности). 4694001 400» по графе «2014год» 
цифру «1900,00» заменить цифрой «0,00»; по графе «2015год» цифру «0,00» заменить цифрой 
«180,60»; 

По строке «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в 
том числе на формирование муниципальных дорожных фондов,в рамках непрограммных 
направлений деятельности. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в 
муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями. (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд). 4792311 200» по графе «2014год» цифру 
«3908,79» заменить цифрой «7908,79»; 

После строки «Реконструкция автомобильной дороги Подъезд к  д. Васькин Поток в Приволжском 
районе Ивановской области в рамках непрограммных направлений деятельности. Передача 
(исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с 
заключенными соглашениями.(Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности)) 4792313 400» по графе «2014 год» с цифрой 
«176,77», дополнить строками следующего содержания: 

- «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных 
фондов, в рамках непрограммных направлений деятельности. (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 4798051 200» по графе «2014 год» с цифрой «1000,00»; 

-« Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования 
местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, в рамках непрограммных 
направлений деятельности.(Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности) 4798052 400» по графе «2014 год» с цифрой 
«18096,10»; 

После строки «Софинансирование бюджета Приволжского городского поселения на корректировку  

12 



проектно-сметной документации по объекту «Спортивный центр с универсальным игровым залом и  

плавательным бассейном по адресному ориентиру: Ивановская область, Приволжский район, 400 м 
на юго-запад от АЗС № 146» в рамках непрограммных направлений деятельности.  Передача 
(исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с 
заключёнными соглашениями.   (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности). 5294115 400» по графе «2014 год» с цифрой 
«64,01», дополнить строками следующего содержания: 

- «Приобретение оборудования для быстровозводимых физкультурно-оздоровительных комплексов, 
включая металлоконструкции и металлоизделия, в рамках непрограммных направлений 
деятельности.  (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности) 5295080 400» по графе «2014 год» с цифрой «56569,71»; 

- «Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Развитие внутреннего и въездного 
туризма в Российской Федерации (2011 - 2018 годы)" в рамках непрограммных направлений 
деятельности.  (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)5295110 400» по графе «2014 год» с цифрой «204649,55»; 

По строке «Строительство объекта «Спортивный центр с универсальным игровым залом и 
плавательным бассейном по адресному ориентиру: Ивановская область, Приволжский район, 400 м 
на юго-запад от АЗС №146» в рамках непрограммных направлений деятельности.   (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности).5298076 400» по графе «2014год» цифру «939,80» заменить цифрой «6939,80»; 

После строки «Разработка проектно-сметной документации по созданию сети водоснабжения 
туристско-рекреационного кластера «Плёс», I очередь в рамках непрограммных направлений 
деятельности.   (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности) 5298105 400» по графе «2014 год» с цифрой «40,00», дополнить 
строками следующего содержания: 

- «Разработка проектно-сметной документации по созданию обеспечивающей инфраструктуры 
туристско-рекреационного кластера ""Плес"" (ул. Горького) в рамках непрограммных направлений 
деятельности.   (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности) 5298110 400» по графе «2014 год» с цифрой «1500,00»; 

- «Создание обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера ""Плес"" (ул. 
Горького) в рамках непрограммных направлений деятельности.   (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 5298111 400» по графе 
«2014 год» с цифрой «500,00»; 

По строке «Итого» по графе «2014 год» цифру «393695,92» заменить цифрой «685497,83».  

                1.6  В приложении № 6 к решению Совета Приволжского муниципального района  от 
23.12.2013№ 94 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2014 год и плановый 
период 2015 и 2016 годов»: 

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 303» по графе «2014год» цифру 
«139227,98» заменить цифрой «428938,34»; по графе «2015год» цифру «57320,39» заменить цифрой 
«57500,99»; 

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления  в рамках непрограммных 
направлений деятельности . (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 303 0104 4090150 100» по графе «2014год» 
цифру «18906,20» заменить цифрой «19264,68»; 

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления   в рамках непрограммных  

13 



направлений деятельности  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 303 0104 4090150 200» по графе «2014год» цифру «7708,10» заменить цифрой «7202,83»; 

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления   в рамках непрограммных 
направлений деятельности  (Иные бюджетные ассигнования) 303 0104 4090150 800» по графе 
«2014год» цифру «260,60» заменить цифрой «205,90»; 

По строке «Обеспечение функционирования Главы местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального  образования) в рамках непрограммных направлений 
деятельности органов местного самоуправления  (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 303 0104 4090170 
100» по графе «2014год» цифру «1610,70» заменить цифрой «1412,49»; 

По строке «Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках 
иных непрограммных мероприятий по реализации полномочий Российской Федерации по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 303 0105 4095120 200» по графе «2016год» цифру «13,10» заменить цифрой 
«0,00»; 

После строки «Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках 
иных непрограммных мероприятий по реализации полномочий Российской Федерации по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 303 0105 4095120 200» по графе «2016 год» с цифрой «0,00», дополнить 
строками следующего содержания: 

- «Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках иных 
непрограммных мероприятий по реализации полномочий Российской Федерации по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации (Межбюджетные трансферты) 303 0105 4095120 500» по графе «2016год» с 
цифрой «13,10»;  

По строке «Разработка и изготовление логотипа с символикой Приволжский муниципальный район в 
рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления . (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)303 0113 4192098 200» по графе 
«2014год» цифру «400,00» заменить цифрой «0,00»; 

По строке «Публикация нормативных правовых актов муниципального образования в рамках 
непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления  (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 4192097 200» по графе 
«2014год» цифру «560,00» заменить цифрой «360,00»; 

По строке «Приобретение информационных стендов для постоянно действующей выставки 
"Экономический потенциал Ивановской области" в рамках непрограммных направлений деятельности 
органов местного самоуправления  .(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 303 0113 4192096 200» по графе «2014год» цифру «120,00» заменить цифрой 
«115,00»; 

По строке «Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов 
приватизации в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления 
. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 4192091 200» 
по графе «2014год» цифру «450,00» заменить цифрой «350,00»; 

14 



По строке «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и 
военное время в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного 
самоуправления  . (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 
0309 4199019 200» по графе «2014год» цифру «960,27» заменить цифрой «972,37»; 

По строке «Расходы на установку автоматической пожарной  сигнализации  и системы оповещения и 
управления эвакуацией людей при пожаре, в рамках непрограммных направлений 
деятельности.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)303 0310 
4192099 200» по графе «2014год» цифру «198,00» заменить цифрой «385,90»; 

По строке «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в 
том числе на формирование муниципальных дорожных фондов, в рамках непрограммных 
направлений деятельности. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в 
муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями. (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 4792311 200» по графе «2014год» цифру 
«3908,79» заменить цифрой «7908,79»; 

После строки «Реконструкция автомобильной дороги Подъезд к  д. Васькин Поток в Приволжском 
районе Ивановской области в рамках непрограммных направлений деятельности. Передача 
(исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с 
заключенными соглашениями.(Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности)) 303 0409 4792313 400» по графе «2014 год» с 
цифрой «176,77», дополнить строками следующего содержания: 

- «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных 
фондов, в рамках непрограммных направлений деятельности. (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 4798051 200» по графе «2014 год» с цифрой 
«1000,00»; 

-« Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования 
местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, в рамках непрограммных 
направлений деятельности.(Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности) 303 0409 4798052 400» по графе «2014 год» с 
цифрой «18096,10»; 

После строки «Разработка проектно-сметной документации по созданию сети водоснабжения 
туристско-рекреационного кластера «Плёс», I очередь в рамках непрограммных направлений 
деятельности.   (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности) 303 0412 5298105 400» по графе «2014 год» с цифрой «40,00», 
дополнить строками следующего содержания: 

- «Разработка проектно-сметной документации по созданию обеспечивающей инфраструктуры 
туристско-рекреационного кластера ""Плес"" (ул. Горького) в рамках непрограммных направлений 
деятельности.   (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности) 303 0412 5298110 400» по графе «2014 год» с цифрой «1500,00»; 

- «Создание обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера ""Плес"" (ул. 
Горького) в рамках непрограммных направлений деятельности.   (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 303 0412 5298111 400» по 
графе «2014 год» с цифрой «500,00»; 

После строки «Замена тепловых сетей туристско-рекреационного кластера «Плёс» в рамках  
непрограммных направлений деятельности.   (Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) собственности) 303 0412 5298112 400» по графе «2014 
год» с цифрой «4744,60», дополнить строками следующего содержания: 

15 



- «Приобретение оборудования для быстровозводимых физкультурно-оздоровительных комплексов, 
включая металлоконструкции и металлоизделия, в рамках непрограммных направлений 
деятельности.  (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности) 303 0412 5295080 400» по графе «2014 год» с цифрой «56569,71»; 

- «Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Развитие внутреннего и въездного 
туризма в Российской Федерации (2011 - 2018 годы)" в рамках непрограммных направлений 
деятельности.  (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)303 0412 5295110 400» по графе «2014 год» с цифрой «204649,55»; 

По строке «Газификация д.Неданки, д.Федорищи, д.Ковалево, с.Красинское, с.Рождествено, 
д.Благинино, с.Сараево сельских поселений Приволжского района Ивановской области, в рамках 
непрограммных направлений деятельности.(Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) собственности). 303 0502 4694001 400» по графе 
«2014год» цифру «1900,00» заменить цифрой «0,00»; по графе «2015год» цифру «0,00» заменить 
цифрой «180,60»; 

По строке «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования лиц, замещающих муниципальные должности Приволжского муниципального района, 
дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Приволжского 
муниципального района в рамках непрограммных направлений деятельности Приволжского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 
303 0705 4092010 200» по графе «2014год» цифру «50,00» заменить цифрой «250,00»; 

По строке «Строительство объекта «Спортивный центр с универсальным игровым залом и 
плавательным бассейном по адресному ориентиру: Ивановская область, Приволжский район, 400 м 
на юго-запад от АЗС №146» в рамках непрограммных направлений деятельности.   (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности).303 
1102 5298076 400» по графе «2014год» цифру «939,80» заменить цифрой «6939,80»; 

По строке «МКУ «Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации 
Приволжского муниципального района 054 0000 0000000 000»по графе «2014 год» цифру «29931,68»  
заменить цифрой «26363,23»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
дополнительного образования в рамках непрограммных направлений деятельности  
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)054 0702  4290359 600» по графе «2014год» цифру «4734,78» заменить цифрой 
«4421,23»; 

После строки «Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере культуры и  искусства  до 
средней заработной платы в Ивановской области. Софинансирование расходов на поэтапное 
доведение средней заработной платы пед. работникам. (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)054 0702 4298014 600» по графе 
«2014 год» с цифрой «506,60», дополнить строками следующего содержания: 

- «Софинансирование расходов на поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим 
работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере искусства до 
средней заработной платы в Ивановской области , в рамках непрограммных направлений 
деятельности.(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)054 0702 4290001 600» по графе «2014 год» с цифрой «506,60»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
культуры в рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. Передача (исполнение) 
осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными 
соглашениями. (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным  

16 



некоммерческим организациям)054 0801 4390160 600» по графе «2014год» цифру «14986,10» 
заменить цифрой «10986,10»; 

По строке «Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области, в 
рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. Передача(исполнение) осуществления 
части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями.(Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)054 0801 4398034 100» по графе «2014год» цифру «210,90» заменить 
цифрой «295,80»; 

По строке «Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области, в 
рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. Передача(исполнение) осуществления 
части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными 
соглашениями.(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)054 0801 4398034 600» по графе «2014год» цифру «486,30» заменить 
цифрой «639,00»; 

После строки «Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в 
Ивановской области, в рамках непрограммных мероприятий учреждений культуры. 
Передача(исполнение) осуществления части полномочий в муниципальный район в соответствии с 
заключёнными соглашениями.(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)0524 0801 4398034 600» по графе «2014 год» с цифрой 
«639,00», дополнить строками следующего содержания: 

- «Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений 
культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области, в рамках 
непрограммных мероприятий учреждений культуры. Софинансирование расходов на поэтапное 
доведение средней заработной платы работникам культуры. Передача(исполнение) осуществления 
части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными соглашениями.(Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)054 0801 4390034 100» по графе «2014 год» с цифрой «0,30»;  

- «Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений 
культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области, в рамках 
непрограммных мероприятий учреждений культуры. Софинансирование расходов на поэтапное 
доведение средней заработной платы работникам культуры. Передача(исполнение) осуществления 
части полномочий в муниципальный район в соответствии с заключёнными 
соглашениями.(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)054 0801 4390034 600» по графе «2014 год» с цифрой «0,60»;  

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления  в рамках непрограммных 
направлений деятельности . (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)092 0106 4090150 100» по графе «2014год» 
цифру «5745,90» заменить цифрой «5748,75»; 

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений деятельности. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)092 0106 4090150 200» по графе «2014год» цифру «1015,30» заменить цифрой «1017,01»; 

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления  в рамках непрограммных 
направлений деятельности . (Иные бюджетные ассигнования)092 0106 4090150 800» по графе 
«2014год» цифру «17,00» заменить цифрой «12,44»; 

17 



По строке «Муниципальное учреждение отдел образования администрации Приволжского 
муниципального района 073»по графе «2014 год» цифру «213738,29»  заменить цифрой «219398,23»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
дошкольного образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 4290159 200» по графе 
«2014год» цифру «42174,52» заменить цифрой «41965,71»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
дошкольного образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Иные бюджетные 
ассигнования) 073 0701 4290159 800» по графе «2014год» цифру «1518,75» заменить цифрой 
«1528,75»; 

После строки «Организация питания  обучающихся  1   -   4 классов  муниципальных 
общеобразовательных организаций в      рамках      непрограммных направлений деятельности 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)073 0702 4298008 600» по графе «2014 год» с цифрой «2611,26», дополнить строками 
следующего содержания: 

- «Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных 
образований дополнительного образования детей в сфере физкультуры и  спорта до средней 
заработной платы в Ивановской области, в рамках непрограммных направлений деятельности . 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)073 0702 4298013 100» по графе «2014 год» с цифрой «192,80»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
общего образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)073 0702 4290259 100» по графе «2014год» цифру «2697,80» заменить цифрой «2786,87»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
общего образования в рамках непрограммных направлений деятельности  (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 4290259 200» по графе «2014год» цифру 
«21507,48» заменить цифрой «27307,78»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
общего образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 073 0702  4290259 
600» по графе «2014год» цифру «6500,00» заменить цифрой «6482,64»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
общего образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Иные бюджетные 
ассигнования) 073 0702 4290259 800» по графе «2014год» цифру «1254,75» заменить цифрой 
«1154,86»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
дополнительного образования в рамках непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 4290359 200» по графе 
«2014год» цифру «1551,81» заменить цифрой «1533,89»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по 
другим вопросам в области образования в рамках непрограммных направлений деятельности 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 073 0709 4290459 200» 
по графе «2014год» цифру «2251,70» заменить цифрой «2163,51»; 

По строке «Итого» по графе «2014 год» цифру «393695,92» заменить цифрой «685497,83». 

18 

 



по графе «2015 год» цифру «280415,58» заменить цифрой «280596,18». 

                 1.7  Дополнить Решение Совета Приволжского муниципального района от 23.12.2013  № 94 
«О бюджете Приволжского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов» строками следующего содержания: 

1) Статья 11. Распределение субвенции поселениям Приволжского муниципального района на 
осуществление государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации на 2016 год. 

11.1. Утвердить распределение субвенции поселениям Приволжского муниципального района на 
осуществление государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации на 2016 год согласно 
приложению №10» 

Распределение субвенции поселениям Приволжского муниципального района на осуществление 
государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации на 2016 год 

Наименование муниципального образования Сумма, тыс.руб. 

Приволжское городское поселение 8,38 

Плесское городское поселение 1,76 

Ингарское сельское поселение 1,66 

Новское сельское поселение 0,82 

Рождественское сельское поселение 0,48 

2)   Статья 12 «Вступление в силу настоящего Решения». 

 2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

 3. Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Приволжского  муниципального района                                                                    А.А. Замураев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 


